
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 2. května 2013, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy 
v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF), 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2013) 2436) 

(pouze anglické, české, francouzské, litevské, maďarské, maltské, německé, nizozemské, polské, portugalské, 
řecké, slovenské, slovinské a španělské znění je závazné) 

(2013/214/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 
17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky ( 1 ), 
a zejména na čl. 7 odst. 4 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky ( 2 ), 
a zejména na články 30 a 31 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle ustanovení čl. 7 odst. 4 nařízení (ES) č. 1258/1999 
a článku 31 nařízení (ES) č. 1290/2005 má Komise 
provést nezbytná ověřování, sdělit členským státům 
výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami 
členských států, svolat dvoustranná jednání s cílem 
dosáhnout dohody s dotyčnými členskými státy 
a formálně jim sdělit své závěry. 

(2) Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodo
vacího řízení. Tato možnost byla v některých případech 
využita a zprávy vydané po ukončení dohodovacího 
řízení Komise posoudila. 

(3) Podle nařízení (ES) č. 1258/1999 a nařízení (ES) 
č. 1290/2005 lze financovat pouze zemědělské výdaje 
vynaložené způsobem, který neporušuje pravidla 
Evropské unie. 

(4) Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustran
ných jednání a dohodovacích řízení bylo zjištěno, že část 
výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek 
nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci záruční 
sekce EZOZF, v rámci EZZF a v rámci EZFRV. 

(5) Je třeba uvést částky, které nejsou uznány k financování 
v rámci záruční sekce EZOZF, v rámci EZZF a v rámci 
EZFRV. Tyto částky se nevztahují na výdaje vynaložené 
více než 24 měsíců před písemným sdělením, ve kterém 
Komise oznámila členským státům výsledky ověřování. 

(6) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila 
Komise členským státům v rámci souhrnné zprávy 
vyhodnocení částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou 
v souladu s pravidly Evropské unie. 

(7) Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, 
které může Komise vyvodit z rozsudků evropských 
soudů ve věcech projednaných ke dni 1. února 2013 
a týkajících se záležitostí, které jsou předmětem tohoto 
rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Výdaje schválených platebních agentur členských států, které 
byly vykázány v rámci záruční sekce EZOZF, v rámci EZZF 
nebo v rámci EZFRV a které jsou uvedeny v příloze, jsou 
vyloučeny z financování Evropskou unií, neboť nejsou v souladu 
s pravidly Evropské unie.

CS 4.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 123/11 

( 1 ) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103. 
( 2 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1.



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, České republice, Spolkové republice Německo, Irsku, 
Řecké republice, Španělskému království, Litevské republice, Maďarské republice, Republice Malta, Polské 
republice, Portugalské republice, Republice Slovinsko, Slovenské republice a Spojenému království Velké 
Británie a Severního Irska. 

V Bruselu dne 2. května 2013. 

Za Komisi 
Dacian CIOLOȘ 

člen Komise

CS L 123/12 Úřední věstník Evropské unie 4.5.2013



PŘÍLOHA 

Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ROZPOČTOVÁ POLOŽKA: 6 7 0 1 

BE Finanční audit - 
překročení 

2011 Překročení stropů JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 595 061,63 0,00 – 595 061,63 

CELKEM BE EUR – 595 061,63 0,00 – 595 061,63 

CZ Finanční audit - 
překročení 

2010 Překročení finančních stropů JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 26 676,47 0,00 – 26 676,47 

CELKEM CZ EUR – 26 676,47 0,00 – 26 676,47 

DE Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2009 Věcná chyba v souboru dlužníků EZZF JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 63 112,38 0,00 – 63 112,38 

CELKEM DE EUR – 63 112,38 0,00 – 63 112,38 

ES Ostatní přímé 
podpory – skot 

2008 Nedostatečná míra kontrol na místě během retenčního 
období u prémií na krávy bez tržní produkce mléka 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 167 971,02 0,00 – 167 971,02 

ES Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2008 Nebylo dosaženo minimální míry kontrol na místě, 
které mají být provedeny v průběhu retenčního 
období 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 11 498,80 0,00 – 11 498,80 

ES Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2009 Nebylo dosaženo minimální míry kontrol na místě, 
které mají být provedeny v průběhu retenčního 
období 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 68,10 0,00 – 68,10 

ES Ostatní přímé 
podpory – skot 

2009 Nedostatečná míra kontrol na místě během retenčního 
období u prémií na krávy bez tržní produkce mléka 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 807,40 0,00 – 807,40 

ES Ostatní přímé 
podpory – článek 
69 nař. (ES) 
č.1782/2003 – 
pouze ovce a skot 

2009 Nesprávné uplatnění sankcí u plateb na krávy bez 
tržní produkce mléka podle článku 69 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 14 942,25 0,00 – 14 942,25 

ES Ostatní přímé 
podpory – skot 

2010 Nedostatečná míra kontrol na místě během retenčního 
období u prémií na krávy bez tržní produkce mléka 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 349,10 0,00 – 349,10

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/13



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Podmíněnost 2007 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 278 566,12 – 15,91 – 278 550,21 

ES Podmíněnost 2007 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 10,62 0,00 10,62 

ES Podmíněnost 2008 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 69,80 0,01 69,79 

ES Podmíněnost 2008 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 455 159,79 – 16,40 – 455 143,39 

ES Podmíněnost 2008 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 7,84 0,00 7,84 

ES Podmíněnost 2008 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 46,11 0,00 46,11 

ES Podmíněnost 2009 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 193 420,77 – 64,19 – 193 356,58 

ES Podmíněnost 2009 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR 21,10 0,00 21,10 

ES Podmíněnost 2009 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 315,09 0,00 – 315,09 

ES Podmíněnost 2009 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 230,99 0,00 – 1 230,99 

ES Podmíněnost 2009 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 15,27 0,00 15,27

CS 
L 123/14 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Podmíněnost 2009 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 11,26 0,00 11,26 

ES Podmíněnost 2009 Systematické používání 1 % sankce, rok podání 
žádosti 2008 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 32 093,42 0,00 – 32 093,42 

ES Podmíněnost 2010 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 9,74 0,00 – 9,74 

ES Podmíněnost 2010 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR 8,14 0,00 8,14 

ES Podmíněnost 2010 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 32,98 0,00 – 32,98 

ES Podmíněnost 2011 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 53,05 0,00 – 53,05 

CELKEM ES EUR – 1 156 328,48 – 96,49 – 1 156 231,99 

GB Prémie na maso – 
skot 

2004 Identifikace zvířat jen ušní značkou; chybějící reakce, 
pokud jde o zvýšení počtu kontrol na místě; časté 
případy oznámení kontrol na místě více než 48 
hodin předem 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % GBP – 3 740 792,02 0,00 – 3 740 792,02 

GB Prémie na maso – 
skot 

2004 Neadekvátní uplatňování pojmu „zjevná chyba“ JEDNORÁ
ZOVÁ 

GBP – 574 250,30 0,00 – 574 250,30 

GB Prémie na maso – 
skot 

2005 Identifikace zvířat jen ušní značkou; chybějící reakce, 
pokud jde o zvýšení počtu kontrol na místě; časté 
případy oznámení kontrol na místě více než 48 
hodin předem 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % GBP – 4 114 103,86 0,00 – 4 114 103,86 

GB Prémie na maso – 
skot 

2005 Neadekvátní uplatňování pojmu „zjevná chyba“ JEDNORÁ
ZOVÁ 

GBP – 432 462,11 0,00 – 432 462,11 

GB Prémie na maso – 
skot 

2006 Identifikace zvířat jen ušní značkou; chybějící reakce, 
pokud jde o zvýšení počtu kontrol na místě; časté 
případy oznámení kontrol na místě více než 48 
hodin předem 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % GBP – 18 601,72 0,00 – 18 601,72 

GB Prémie na maso – 
skot 

2006 Neadekvátní uplatňování pojmu „zjevná chyba“ JEDNORÁ
ZOVÁ 

GBP – 1 660,87 0,00 – 1 660,87 

GB Finanční audit – 
opožděné platby 
a platební lhůty 

2011 Opožděné platby JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR 0,00 – 277 450,62 277 450,62

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/15



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GB Finanční audit – 
opožděné platby 
a platební lhůty 

2011 Opožděné platby JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 47 756,85 – 47 756,85 0,00 

GB Finanční audit – 
překročení 

2011 Překročení stropu JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 3 590,98 – 3 590,98 0,00 

GB Finanční audit – 
opožděné platby 
a platební lhůty 

2011 Opožděné platby JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 270 356,10 – 270 356,10 0,00 

CELKEM GB GBP – 8 881 870,88 0,00 – 8 881 870,88 

CELKEM GB EUR – 321 703,93 – 599 154,55 277 450,62 

GR Ostatní přímé 
podpory – 
produkty 
zpracované ze 
sušených hroznů 
(jiná opatření) 

2008 Nevyhovující snížení minimálního výnosu u sušených 
hroznů 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 83 614 255,41 0,00 – 83 614 255,41 

GR Ostatní přímé 
podpory – 
produkty 
zpracované ze 
sušených hroznů 
(jiná opatření) 

2009 Nevyhovující snížení minimálního výnosu u sušených 
hroznů 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR 885,19 0,00 885,19 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2005 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2004) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 4 768 967,30 – 71 456,42 – 4 697 510,88 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2006 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2004) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 68,56 0,00 – 68,56 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2006 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 4 726 636,37 – 431 325,20 – 4 295 311,17 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2007 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2004) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 2,53 0,00 – 2,53 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2008 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2004) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR 129 970,98 0,00 129 970,98 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2008 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 28 893,72 – 586,21 – 28 307,51

CS 
L 123/16 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Ostatní přímé 
podpory – skot 

2009 Nedostatky při kontrolách na místě, zpoždění aktuali
zace databáze identifikace a evidence (rok podání 
žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 8 325,21 0,00 – 8 325,21 

GR Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2006 Nedostatky v evidenci stád a kontrolách na místě (rok 
podání žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 23 930 463,40 – 71 791,38 – 23 858 672,02 

GR Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2006 Platby žadatelům s méně než 10 právy na kvótu (rok 
podání žádosti 2005) 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 12 269,39 – 1 226,94 – 11 042,45 

GR Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2007 Nedostatky v evidenci stád a kontrolách na místě (rok 
podání žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 9 671,15 – 29,01 – 9 642,14 

GR Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2008 Nedostatky v evidenci stád a kontrolách na místě (rok 
podání žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 1 753,01 0,00 – 1 753,01 

GR Ostatní přímé 
podpory – bahnice 
a kozy 

2009 Nedostatky v evidenci stád a kontrolách na místě (rok 
podání žádosti 2005) 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 2 110,56 0,00 – 2 110,56 

CELKEM GR EUR – 116 972 560,44 – 576 415,16 – 116 396 145,28 

HU Finanční audit – 
překročení 

2011 Překročení stropů JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 575,13 – 575,13 0,00 

CELKEM HU EUR – 575,13 – 575,13 0,00 

IE Podmíněnost 2007 Dva GAEC chybí, orná půda, rok podání žádosti 
2006 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 345 152,32 0,00 – 345 152,32 

IE Podmíněnost 2007 Případy nedodržení předpisů, které nevedly k uvalení 
sankcí, rok podání žádosti 2006 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 167 997,40 0,00 – 167 997,40 

IE Podmíněnost 2008 Dva GAEC chybí, orná půda, rok podání žádosti 
2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 588 528,41 0,00 – 588 528,41 

IE Podmíněnost 2008 Případy nedodržení předpisů, které nevedly k uvalení 
sankcí, rok podání žádosti 2007 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 139 818,63 0,00 – 139 818,63 

IE Podmíněnost 2009 Dva GAEC chybí, orná půda, rok podání žádosti 
2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 657 665,13 0,00 – 657 665,13 

CELKEM IE EUR – 1 899 161,89 0,00 – 1 899 161,89

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/17



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

MT Nároky 2008 Nedostatky při stanovení platebních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 55 495,24 – 277,48 – 55 217,76 

MT Nároky 2009 Nedostatky při stanovení platebních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 28 426,43 – 142,14 – 28 284,29 

MT Nároky 2010 Nedostatky při stanovení platebních nároků JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 7 763,34 – 38,82 – 7 724,52 

CELKEM MT EUR – 91 685,01 – 458,44 – 91 226,57 

PL Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2010 Nezaúčtování zpětně získaných částek JEDNORÁ
ZOVÁ 

PLN – 4 462,70 0,00 – 4 462,70 

PL Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2010 Nezaúčtování zpětně získaných částek JEDNORÁ
ZOVÁ 

PLN – 90 495,14 0,00 – 90 495,14 

CELKEM PL PLN – 94 957,84 0,00 – 94 957,84 

PT Vývozní náhrady – 
ostatní 

2006 Nedostatky při výběru vývozních prohlášení pro 
fyzické kontroly 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 3 156,84 0,00 – 3 156,84 

PT Vývozní náhrady – 
ostatní 

2007 Nedostatky při výběru vývozních prohlášení pro 
fyzické kontroly 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 17 242,40 0,00 – 17 242,40 

PT Vývozní náhrady – 
ostatní 

2008 Nedostatky při výběru vývozních prohlášení pro 
fyzické kontroly 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 10 585,11 0,00 – 10 585,11 

CELKEM PT EUR – 30 984,35 0,00 – 30 984,35 

SI Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2008 Oprava nesprávného přiřazení finanční opravy EZFRV 
v rozhodnutí 2012/336/EU 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 6 010,62 0,00 – 6 010,62 

CELKEM SI EUR – 6 010,62 0,00 – 6 010,62 

6 7 0 1 CELKEM GBP – 8 881 870,88 0,00 – 8 881 870,88

CS 
L 123/18 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

6 7 0 1 CELKEM PLN – 94 957,84 0,00 – 94 957,84 

6 7 0 1 CELKEM EUR – 121 163 860,33 – 1 176 699,77 – 119 987 160,56 

ROZPOČTOVÁ POLOŽKA: 05 07 01 07 

GR Náhrada na základě rozsudku ve věci T-158/09 JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR 820 821,99 0,00 820 821,99 

CELKEM GR EUR 820 821,99 0,00 820 821,99 

05 07 01 07 CELKEM EUR 820 821,99 0,00 820 821,99 

ROZPOČTOVÁ POLOŽKA: 6 5 0 0 

PL Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2010 Nezaúčtování zpětně získaných částek v případě 
přechodného nástroje pro financování rozvoje 
venkova 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 464 767,83 0,00 – 464 767,83 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2007 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 2 624 539,65 0,00 – 2 624 539,65 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2007 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR – 3 243 813,05 0,00 – 3 243 813,05 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2008 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 1 153 939,94 0,00 – 1 153 939,94 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2008 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR – 1 426 217,90 0,00 – 1 426 217,90

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/19



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2009 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR 69 646,57 0,00 69 646,57 

PL Rozvoj venkova – 
přechodný nástroj 

2009 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR 86 080,03 0,00 86 080,03 

CELKEM PL EUR – 8 757 551,77 0,00 – 8 757 551,77 

6 5 0 0 CELKEM EUR – 8 757 551,77 0,00 – 8 757 551,77 

ROZPOČTOVÁ POLOŽKA: 6 7 1 1 

DE Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 V případě agroenvironmentálního opatření ověření 
neproběhlo u 100 % pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 1 953,69 0,00 – 1 953,69 

DE Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 V případě agroenvironmentálního opatření ověření 
neproběhlo u 100 % pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 338 482,03 0,00 – 338 482,03 

DE Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2009 Oprava nejpravděpodobnější chyby u souboru EZFRV 
mimo systém IACS 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 171 305,80 0,00 – 171 305,80 

DE Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2009 Oprava nejpravděpodobnější chyby u souboru EZFRV 
mimo systém IACS a oprava podle přílohy III 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 700 856,93 0,00 – 700 856,93 

CELKEM DE EUR – 1 212 598,45 0,00 – 1 212 598,45 

ES Podmíněnost 2007 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 0,58 0,00 – 0,58 

ES Podmíněnost 2008 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 20 558,89 0,00 – 20 558,89

CS 
L 123/20 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

ES Podmíněnost 2009 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 8 501,05 0,00 – 8 501,05 

ES Podmíněnost 2009 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 551,07 0,00 – 551,07 

ES Podmíněnost 2010 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 83,31 0,00 – 83,31 

ES Podmíněnost 2010 Nevyhovující systém sankcí, částečné pokrytí 2 SMR, 
1 GAEC chybí, rok podání žádosti 2007 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 58,17 0,00 – 58,17 

ES Podmíněnost 2011 Částečné uplatnění pojmu úmyslného porušení, 
částečné pokrytí 1 SMR, 1 GAEC chybí, rok podání 
žádosti 2008 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 88,59 0,00 – 88,59 

CELKEM ES EUR – 29 841,66 0,00 – 29 841,66 

GB Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2008 Nedostatky v rozsahu kontrol na místě, kontrolovatel
nosti a analýze rizik 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 928,36 – 1 928,36 0,00 

GB Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v rozsahu kontrol na místě, kontrolovatel
nosti a analýze rizik 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 820 649,49 – 819 434,95 – 1 214,54 

GB Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky v rozsahu kontrol na místě, kontrolovatel
nosti a analýze rizik 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 107 312,97 – 1 107 270,18 – 42,79 

CELKEM GB EUR – 1 929 890,82 – 1 928 633,49 – 1 257,33 

GR Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v kontrolách na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 959 020,82 0,00 – 959 020,82

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/21



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

GR Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v kontrolách na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 2 369 009,27 0,00 – 2 369 009,27 

GR Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky v kontrolách na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 992 833,01 0,00 – 992 833,01 

GR Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky v kontrolách na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 854 231,39 0,00 – 1 854 231,39 

CELKEM GR EUR – 6 175 094,49 0,00 – 6 175 094,49 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2008 Nedostatky v kontrolách na místě: kontroly závazků 
a používání hnojiv 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 192 017,09 0,00 – 192 017,09 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2008 Nedostatky v kontrole na místě týkající se kritéria 
způsobilosti 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 82 671,20 0,00 – 82 671,20 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v kontrolách na místě: počet kontrolova
ných pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 78 104,23 0,00 – 78 104,23 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v kontrole na místě týkající se kritéria 
způsobilosti 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 77 995,30 0,00 – 77 995,30 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v kontrolách na místě: kontroly závazků 
a používání hnojiv 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 388 259,62 0,00 – 1 388 259,62

CS 
L 123/22 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky v kontrolách na místě: počet kontrolova
ných pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 156 283,74 0,00 – 156 283,74 

LT Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky v kontrolách na místě: kontroly závazků 
a používání hnojiv 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 1 473 178,82 0,00 – 1 473 178,82 

CELKEM LT EUR – 3 448 510,00 0,00 – 3 448 510,00 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2008 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 12 142 330,51 0,00 – 12 142 330,51 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2008 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR – 15 007 374,79 0,00 – 15 007 374,79 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2009 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 9 619 133,12 0,00 – 9 619 133,12 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2009 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR – 11 888 816,22 0,00 – 11 888 816,22 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2010 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

10,00 % EUR – 10 265 369,46 0,00 – 10 265 369,46

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/23



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 1 – 
opatření 
s podporou 
o paušální sazbě 
(2007–2013) 

2010 Nedostatky v kontrole původní žádosti a ve schválení 
obchodního plánu 

EXTRAPOLO
VANÁ 

EUR – 12 687 535,29 0,00 – 12 687 535,29 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 V případě agroenvironmentálního opatření ověření 
neproběhlo u 100 % pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 558 083,72 0,00 – 558 083,72 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky v systému sankcí u dílčího opatření 7 
v rámci agroenvironmentálního opatření 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 128 160,62 0,00 – 128 160,62 

PL Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 V případě agroenvironmentálního opatření ověření 
neproběhlo u 100 % pozemků 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 1 235 465,50 0,00 – 1 235 465,50 

PL Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2010 Nezaúčtování zpětně získaných částek JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 192 783,22 0,00 – 192 783,22 

CELKEM PL EUR – 73 725 052,45 0,00 – 73 725 052,45 

SI Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatky ve správních kontrolách PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 172 157,18 0,00 – 172 157,18 

SI Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Neprovádění křížových kontrol s databází u posuzo
vání intenzity hospodářských zvířat 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 148 151,34 0,00 – 148 151,34 

SI Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatky ve správních kontrolách PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 148 762,78 0,00 – 148 762,78

CS 
L 123/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SI Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Neprovádění křížových kontrol s databází u posuzo
vání intenzity hospodářských zvířat 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 84 932,61 0,00 – 84 932,61 

SI Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2008 Náhrada opravující nesprávné přiřazení finanční 
opravy EZFRV v rozhodnutí 2012/336/EU 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR 6 010,62 0,00 6 010,62 

CELKEM SI EUR – 547 993,29 0,00 – 547 993,29 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatečné načasování kontrol na místě v případě 
ekologického zemědělství 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

2,00 % EUR – 28 024,87 0,00 – 28 024,87 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatečné načasování kontrol na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 559 889,71 0,00 – 559 889,71 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatečné křížové kontroly u ověřování hospodář
ských zvířat 

JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 547 079,42 0,00 – 547 079,42 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření spjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatečné načasování kontrol na místě PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 3 641,64 0,00 – 3 641,64 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření nespjatá 
s plochou) 

2009 Nedostatečné ověřování minimálních norem týkajících 
se dobrých životních podmínek zvířat 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 176 405,60 0,00 – 176 405,60

CS 
4.5.2013 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 123/25



Čl.stát Opatření Rozpoč
tový rok Odůvodnění Druh podpory % Měna Částka Srážky Finanční dopad 

SK Rozvoj venkova 
EZFRV Osa 2 
(2007–2013, 
opatření nespjatá 
s plochou) 

2010 Nedostatečné ověřování minimálních norem týkajících 
se dobrých životních podmínek zvířat 

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA 

5,00 % EUR – 224 457,67 0,00 – 224 457,67 

SK Účetní závěrka – 
finanční schválení 

2010 Finanční chyba v účetních výkazech EZFRV JEDNORÁ
ZOVÁ 

EUR – 1 764 408,41 0,00 – 1 764 408,41 

CELKEM SK EUR – 3 303 907,32 0,00 – 3 303 907,32 

6 7 1 1 CELKEM EUR – 90 372 888,48 – 1 928 633,49 – 88 444 254,99

CS 
L 123/26 

Ú
řední věstník Evropské unie 

4.5.2013


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 2. května 2013, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF), v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2013) 2436) (pouze anglické, české, francouzské, litevské, maďarské, maltské, německé, nizozemské, polské, portugalské, řecké, slovenské, slovinské a španělské znění je závazné)  (2013/214/EU)

